



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	30.859.407,90	10.119.608,10	20.107.185,97	10.349.806,96	20.572.938,60	20.277.876,18
RECEITAS DE CAPITAL	4.096.598,64	129.013,32	228.346,64	2.731.065,76	2.731.065,76	2.026.891,80
SUBTOTAL	34.956.006,54	10.248.621,42	20.335.532,61	13.080.872,72	23.304.004,36	22.304.767,98
(-) DEDUÇÕES	8.236.555,98	1.586.398,39	3.237.779,80	3.569.502,24	5.491.037,32	3.360.731,21
Receitas de Operações de Créditos	2.722.620,99	0,00	0,00	1.815.080,66	1.815.080,66	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.503.472,91	200.000,00	400.000,00	508.884,13	1.002.315,27	719.531,18
Alienação de Bens	0,00	17.333,32	34.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.800,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.010.462,09	1.369.065,07	2.803.113,16	1.245.537,45	2.673.641,39	2.641.200,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.719.450,56	8.662.223,03	17.097.752,81	9.511.370,48	17.812.967,04	18.944.036,77

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	29.058.907,29	9.686.302,43	19.372.604,86	6.472.926,36	21.054.310,20	8.777.115,35	15.651.304,83	12.797.783,15
(-) Juros e Encargos da Dívida	14.841,67	4.947,22	9.894,45	13.765,67	13.765,67	13.765,67	13.765,67	0,00
SUBTOTAL	29.044.065,62	9.681.355,21	19.362.710,41	6.459.160,69	21.040.544,53	8.763.349,68	15.637.539,16	12.797.783,15
DESPESAS DE CAPITAL	7.488.905,74	2.496.301,91	4.992.603,83	3.286.340,63	6.147.913,84	2.160.048,51	3.929.505,75	1.971.730,03
(-) Deduções	19.233,22	6.411,07	12.822,15	378,00	590,12	199,44	340,72	124,29
Amortização de Dívida	2.582,72	860,91	1.721,81	378,00	590,12	199,44	340,72	124,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	16.650,50	5.550,17	11.100,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	36.513.738,14	12.171.246,05	24.342.492,09	9.745.123,32	27.187.868,25	10.923.198,75	19.566.704,19	14.769.388,89
RESULTADO	-36.511.938,14	-12.171.246,05	-24.342.492,09	-9.743.923,32	-27.186.668,25	-10.921.998,75	-19.565.504,19	-14.769.388,89
RESULTADO	-32.503.276,06	-10.802.180,98	-21.539.378,93	-8.499.585,87	-24.514.226,86	-9.677.661,30	-16.893.062,80	-12.128.188,86
RESULTADO	-9.794.287,58	-3.509.023,02	-7.244.739,28	-233.752,84	-9.374.901,21	-1.411.828,27	-1.753.737,15	4.174.647,88

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-1.815.080,66	-1.815.080,66	-1.815.080,66
(-) Disponibilidade de Caixa	15.283.268,40	14.733.710,63	14.620.153,35	-113.557,28	-663.115,05
(-) Aplicações Financeiras	753,49	773,36	794,79	21,43	41,30
(-) Ativo Realizável	9.165,51	14.990,12	31.556,91	16.566,79	22.391,40
(+) Restos a Pagar Processados	-1.054.366,15	-25.034,12	-15.158,62	9.875,50	1.039.207,53
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.238.821,25	14.724.439,99	12.822.265,77	-1.902.174,22	-1.416.555,48
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.238.821,25	14.724.439,99	12.822.265,77	-1.902.174,22	-1.416.555,48